

DS-R-1.615.4.2022 *Jan Ustulka*

RPW/36668/2022 P
Data: 2022-04-07

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego
Departament Spraw Społecznych i Rynek Pracy
KANCELARIA OGÓLNA
Wpłynęło 11-04-2022
L.dz.

Załączniki do rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego
KANCELARIA OGÓLNA
Wpłynęło 07-04-2022
Ilość załączników godz.
Podpis

Załącznik nr 1

WZÓR

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdka, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową.
Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego
Wydział Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego
Dział Wspierania Osób z Niepełnościami
Wpłynęło 12-04-2022
RPW/36668/2022

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Dolnośląskiego
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych Nasza Nadzieja numer w Krajowym Rejestrze Sądowym: 0000004746 adres: 57-402 Nowa Ruda, ul. Spacerowa 4, tel. 509 756 525 e-mail: SONnaszanadzieja@interia.pl Marta Politewicz- Prezes Stowarzyszenia, Jadwiga Zgoda – Wiceprezes Stowarzyszenia	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Jadwiga Zgoda e-mail: SONnaszanadzieja@interia.pl tel. 603 170 786

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	„Termy podhalańskie -powrót do aktywności społecznej po pandemii”			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	9.05.2022	Data zakończenia	31.07.2022
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				

1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Zadanie publiczne „**Termy podhalańskie -powrót do aktywności społecznej po pandemii**” ma na celu promowanie aktywności osób niepełnosprawnych w różnych dziedzinach życia. Wielomiesięczna izolacja spowodowana pandemią covid-19 sprawiła, że osoby niepełnosprawne na nowo muszą uczyć się samodzielności, nawiązywania kontaktów, pokonywania lęków i barier.

Zadanie będzie polegało na zorganizowaniu integracyjnego wyjazdu turystyczno-rekreacyjnego do Bukowiny Tatrzańskiej (województwo małopolskie), gdzie uczestnicy będą mogli skorzystać z bogatej bazy rekreacyjno-wypoczynkowej w basenach termalnych wypełnionych wodą pochodzącą z naturalnych źródeł mineralnych. Wyjazd ma na celu zniwelowanie negatywnych czynników izolacji społecznej oraz zagrożenia, które mogłyby wpływać na wyobcowanie ze środowiska .

Zostaną zorganizowane warsztaty z psychologiem dla opiekunów osób niepełnosprawnych „Niwelowanie skutków izolacji i odbudowa relacji tak bardzo zachwianych w trudnych czasach pandemii”

W tym celu będą zorganizowane prelekcje z psychologiem, który pomoże rodzicom i osobom niepełnosprawnym w związku z wcześniejszymi ograniczeniami związanymi z epidemią COVID -19 w uzyskaniu równowagi psychicznej wynikającej z długotrwałej izolacji.

Osoby niepełnosprawne bardziej niż inni odczuli izolację i zamknięcie w domu. Destabilizacja życia rodzinnego i ograniczony kontakt z innymi ludźmi sprawiły, że osoby niepełnosprawne nie radzą sobie z otaczającą rzeczywistością, brak bezpośredniego kontaktu przyniósł negatywne skutki w wielu obszarach.

Miejscem realizacji zadania będzie Bukowina Tatrzańska, zarówno hotel jak i termy są przystosowane i przyjazne dla osób niepełnosprawnych, hotel posiada również warunki na przeprowadzenie warsztatów tematycznych. Realizacja zadania będzie się odbywała przy zapewnieniu dostępności o której mowa w art.6 ustawy z dnia 19.07.2019r o zapewnieniu dostępności osobom z szczególnymi potrzebami.

Wyjazd na termy to przede wszystkim korzystanie z dobrodziejstwa wód termalnych, które przynoszą wiele korzyści, takich jak rozluźnienie mięśni, złagodzenie bólów, ukojenie nerwów, przyspieszenie metabolizmu, obniżenie ciśnienia (szczególnie istotne dla nadciśnieniowców), złagodzenie dolegliwości reumatycznych, wspomaganie odporności dla górnych dróg oddechowych i innych, efektywny wypoczynek i odnowienie sił wspomogą ciepłe kąpiele w wodach termalnych, które poprawiają wygląd i kondycję, spowalniają procesy starzenia, przyspieszają jej regenerację i redukują drobne zmiany skórne.

Zadanie p.n. „**Termy podhalańskie -powrót do aktywności społecznej po pandemii**” odpowiada na ważne potrzeby osób niepełnosprawnych, tj.:

- pobudza aktywność osób niepełnosprawnych w różnych dziedzinach życia, co jest bardzo ważnym elementem rehabilitacji społecznej,
- umożliwia szeroko rozumianą integrację społeczną osób niepełnosprawnych oraz przyczynia się do kształtowania właściwych postaw zrozumienia, tolerancji i życzliwości oraz zmiany sposobu postrzegania osób niepełnosprawnych w społeczeństwie,
- poprawia kondycję fizyczną i psychiczną
- promuje rozwój turystyki i rekreacji wśród osób niepełnosprawnych,
- poszerza wiedzę o historii
- pobudza rozwój emocjonalny, kształtuje wyobraźnię,
- podnosi jakość życia zapobiegając instytucjonalizacji i marginalizacji osób niepełnosprawnych.

Grupa docelowa:

Odbiorcami zadania będzie 15 osób – dorosłych osób niepełnosprawnych legitymujących się orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności (lub orzeczeniem równorzędnym) oraz ich opiekunów (dotyczy osób o znacznym stopniu niepełnosprawności lub równorzędnym) pochodzących z dwóch powiatów kłodzkiego i dzierzoniowskiego.

Konieczność organizowania działań krajoznawczych dla osób niepełnosprawnych intelektualnie, wynika z faktu, że jest to bardzo ważny proces, stanowiący element ogólnej rehabilitacji. W stymulacji rozwoju osób niepełnosprawnych intelektualnie szczególnie ważną rolę odgrywa rehabilitacja społeczna, która jest prowadzona m. in. podczas wycieczek. W trakcie wycieczki uczestnicy biorą udział w różnorodnych sytuacjach społecznych, wymagających od nich samodzielności. Stowarzyszenie „Nasza Nadzieja” ma doświadczenie w pracy z osobami o szczególnych potrzebach, a także współpracuje na co dzień z osobami które, pracują jako terapeuci w Placówkach wsparcia dziennego.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Uzyskanie wyższego poziomu samodzielności	15osób (100%)	Obserwacja, ankieta dla uczestników i ich opiekunów
Poprawa kondycji fizycznej i psychicznej uczestników	15 osób (100%)	Obserwacja \karta obserwacji
zniwelowanie negatywnych czynników izolacji społeczne.	15 osób (100%)	Ankieta dla opiekunów
Zwiększenie wiedzy o kulturze i zwyczajach Podhala.	15osób (100%)	Aktywność uczestników /test sprawdzający zdobyta wiedzę

5. Krótka charakterystyka Ofereanta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Nasza Nadzieja” Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych jest organizacją pożytku publicznego, na lokalnym rynku działa już blisko 20 lat. Na swoim koncie mamy realizację wielu projektów i zadań publicznych, współfinansowanych przez: Fundację im. Stefana Batorego, Program Operacyjny Fundusz Inicjatyw Obywatelskich, Fundacja PZU, Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego, Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej, Urząd Miasta Nowa Ruda, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kłodzku, Urząd Gminy Nowa Ruda, Starostwo Powiatowe w Kłodzku, Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Zrealizowaliśmy następujące projekty: 1) „Klub muzykoterapii” „Droga do integracji”, priorytet 2 integracja i aktywizacja społeczna. 2) „Integracyjne spotkania dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej”, 3) „Spotkania terapeutyczne dla młodzieży niepełnosprawnej”, 4) „Integracyjne spotkania- bal wiosennych przebierańców”, 5) „Warsztaty Wielkanocne w szkole integracyjnej w Bożkowie”, 6) Integracyjny Zlot Turystyczny Osób Niepełnosprawnych „Spotkajmy się na wieży”, 7) Zajęcia z muzykoterapii i terapii zajęciowej, 8) „Klub wolontariusza”, 9) „Klub samopomocy”, 10) Warsztat edukacyjny „Kaszojad”, 11) „Przegląd Integracyjnych Teatrów”, 12) „Uczymy się być aktywni”, 13) Konkurs fotografii „Moje krajobrazy”, 14) Warsztaty plenerowe „Plener malarski”, 15) „Integracja turystyczna”, 16) „Szczęśliwa droga”, 17) „Jaki zawód mnie interesuje”, 18) „Spartakiada osób niepełnosprawnych „ organizowana od 19 lat (bierze w niej udział ok. 200osób niepełnosprawnych i 100 wolontariuszy), 19) „Plener artystyczny” dla osób z terenu powiatu kłodzkiego, 20) „Klub Przyjaciół Nasza Nadzieja- warsztaty dla osób niepełnosprawnych intelektualnie”

21) „Klub Łódeczka” dla dzieci niepełnosprawnych uczęszczających do szkół podstawowych, integracyjnych szkół podstawowych, specjalnych szkół podstawowych, 22) „Odkrywamy świat zabawy”- program wczesnej profilaktyki rozwoju małego dziecka, 23) „Integracyjne wakacje na Suwalszczyźnie dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej”, 24) Klub Przyjaciół „Nasza Nadzieja”, 25) „Festyn Integracyjny”, 26) „Sanktuaria Maryjne Ziemi Kłodzkiej”, 27) „Sekrety pracowni artysty”, 28) „ABC sztuki”, 29) „Świat bez barier”, 30) „Jesteśmy aktywną częścią społeczeństwa”, 31) „Warsztaty taneczne dla osób niepełnosprawnych i dzieci z zaprzyjaźnionej szkoły we współpracy z Centrum Turystyczno- Sportowym w Nowej Rudzie”.

W 2017 r. realizowaliśmy projekty dofinansowane ze środków Dolnośląskiego Urzędu Marszałkowskiego: „Szlakiem Pereł Podhala” oraz „Niepełnosprawność nie przeszkadza w komunikacji”.

W 2018 realizowaliśmy projekt dotowany z Urzędu Marszałkowskiego

„Jestem wartościowym człowiekiem społeczeństwa, razem z ludźmi zaangażowanymi w naszą rehabilitację społeczną mogę zdobywać szczyty” „Dobrze przygotowany opiekun -moim przewodnikiem przez życie” „Trenując wzmacniasz kreatywność. Buduj aktywność sportową osób niepełnosprawnych”

„Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób niepełnosprawnych”

W roku 2019 realizowaliśmy projekty dotowane z Urzędu Marszałkowskiego „W górach jest wszystko co kocham- integracyjny wyjazd turystyczno- rekreacyjny osób niepełnosprawnych”, „Niepełnosprawność nie przeszkadza Nam w komunikacji”.

Obecnie jesteśmy partnerem przy realizacji projektu „Rewitalizacja terenów rekreacyjnych wraz z zagospodarowaniem przestrzeni położonych przy ul. Fredry w mieście Nowa Ruda”.

Wszystkie projekty zostały zrealizowane i rozliczone .

Od stycznia 2014 r. na zlecenie Urzędu Miasta Nowa Ruda prowadzimy Miejski Środowiskowy Dom Samopomocy dla 28 osób niepełnosprawnych intelektualnie.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Transport	7000.00		
2.	Noclegi wraz z wyżywieniem (koszt dotyczy 3noclegów z wyżywieniem -- koszt jednego noclegu z wyżywieniem wynosi 110.00zł) 15 osób x 110 x 3 dni	4950.00		
3.	Koordinator projektu (koszt całkowity -- umowa zlecenia brutto 1x1200.00)	1200.00		
4.	warsztaty Psycholog warsztaty grupowe; 3 dni x 3 godz = 9 godz poradnictwo indywidualne; 3 dni x 3 godz = 9 godz 1 godz x 60 zł 18 godz x 60 zł = 1080 zł (koszt całkowity -- umowa zlecenia brutto 1x1080.00)	1080.00		
5.	Bilety na termy 15 osób x 75.00 zł	1125.00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		15355.00	10000.00	5355.00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego

- oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
 - 3) oferent* ~~oferenci*~~ składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* ~~/-zalega(-ją)*~~ z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
 - 4) oferent* ~~oferenci*~~ składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* ~~/-zalega(-ją)*~~ z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
 - 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* ~~/inną właściwą ewidencją*~~;
 - 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
 - 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

PREZES STOWARZYSZENIA

..... WICEPREZES STOWARZYSZENIA
mgr Marta Politewicz

Data 6.04.2022r

.....
mgr Jolanta Zgoda

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

Skarbnik Stowarzyszenia
mgr Małgorzata Zalewska

"NASZA NADZIEJA"
Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych
Organizacja Pożytku Publicznego
ul. Spacerowa 4. tel. 74 869 19 98
57-402 Nowa Ruda
NIP 885-13-65-486. REGON 890357052